
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Elisana Fernandes Verçosa exonerada do cargo 

em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
10 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Adriana Guimarães Souza exonerada do cargo 

em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
11 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Adriano Trindade Moura exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
12 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Jessica Carvalho Teixeira de Araujo exonerada 

do cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na 

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
13 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Barbara Cristina da Silva Leandro exonerada do 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
14 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Fabio Amorim Santos exonerada do cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
15 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Edinolia Peixinho de Novais exonerada do 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
16 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Cristiane Rosa de Moura Andrade exonerada do 

cargo em comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
17 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Daniel dos Santos Lima exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
18 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Luis dos Santos Filho exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
19 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Gilmar de Jesus Santos exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
20 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Joveline Sebastião da Silva exonerada do cargo 

em comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
21 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Milena Tais Alexandre dos Santos exonerada 

do cargo em comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
22 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Jurandi Gonçalves de Lima exonerado do cargo 

em comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 
.

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
23 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Paulo Reis Lima Correia exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
24 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Admilson Pitanga de Aguilar exonerado do 

cargo em comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
25 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Aparecido João de Deus exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
26 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Antonia Claudia Fagundes Damacena 

exonerada do cargo em comissão de Coordenadora, Símbolo FGS-6, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
27 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Rene de Jesus Santos exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
28 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Angela Maria de Souza exonerada do cargo em 

comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
29 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Nicea Barros dos Reis Santos exonerada do 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na 

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
30 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Sandra das Neves Almeida exonerada do cargo 

em comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
31 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Marcio Ricardo da Silva Brito exonerada do 

cargo em comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 
2020.

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
32 - Ano VIII - Nº 1608



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Joel do Carmo do Nascimento exonerado do 

cargo em comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PQYIRAJJRBXG1MK/MY95XW

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
33 - Ano VIII - Nº 1608


